PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2021 года № 192
с. Красноборск

О внесении изменений

в муниципальную программу

МО «Красноборский муниципальный

район» «Физическая культура

и спорт в МО «Красноборский
муниципальный район»
В соответствии с Положением о муниципальных программах муниципального образования «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 25 сентября  2020 года № 555, на основании решения Собрания депутатов от 18 февраля 2021 года № 2 «О внесении изменений в решение Собрание депутатов «О бюджете муниципального образования «Красноборский муниципальный район» на 2021 год» от 17.12.2020 № 55» администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу МО «Красноборский муниципальный район» «Физическая культура и спорта в МО «Красноборский муниципальный район», утвержденную постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 05 ноября 2020 года № 639 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Наименование Программы и далее по тексту изложить в следующей редакции: «Развитие физической культуры и спорта в МО «Красноборский муниципальный район».

1.2. В абзаце первом раздела 2 «Перечень мероприятий и финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» паспорта Программы слова «администрацией Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области» заменить словами «министерством по делам молодежи и спорту Архангельской области».
1.3. Приложения № 1, № 2 и № 3 к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Глава муниципального образования                                           В.С. Рудаков
Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие физической культуры

и спорта в МО «Красноборский муниципальный район»

СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ

муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта

в МО «Красноборский муниципальный район»
ПЕРЕЧЕНЬ

целевых показателей

	Наименование задачи
	Наименование

целевого показателя

	Единица измерения

	Значения целевых показателей

	Отчетный год, 2019
	текущий  год, 2020
	Годы реализации программы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в МО «Красноборский муниципальный район»

	1.Вовлечение жителей района в систематические занятия физической культурой и спортом
	1. Доля жителей района, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	процент
	32
	28
	35
	40
	45
	55
	55

	2. Организация проведения районных   соревнований и участия спортсменов района в областных соревнованиях
	2. Количество проведенных мероприятий в сфере физической культуры и спорта.
	единиц
	43
	26
	24
	48
	52
	55
	60

	3. Привлечение   жителей района к выполнению нормативов ВФСК ГТО.
	3. Количество жителей района, принявших участие в выполнении ВФСК ГТО
	 единиц
	136
	140
	80
	160
	170
	185
	200

Порядок расчета и источники информации о значениях

целевых показателей муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта
в МО «Красноборский муниципальный район»

	Наименование целевых показателей

муниципальной программы

	Порядок расчета
	Источники информации

	1. Доля жителей района, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	Процент на конец отчетного периода
	Отчет администрации МО «Красноборский муниципальный район» по спорту (форма федерального статистического наблюдения № 1-ФК)

	2. Количество проведенных мероприятий в сфере физической культуры и спорта.
	Единиц на конец отчетного периода
	Отчет о реализации программы исполнителем и соисполнителями, информационные справки о мероприятиях муниципальной программы

	3. Количество жителей района, принявших участие в выполнении ВФСК ГТО
	      Человек на конец

     отчетного периода
	Статистические данные  ГАУ АО «Водник» по Архангельской области о количестве граждан, участвовавших в ГТО,
информационные справки школ и КЛТТ

Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие физической культуры

и спорта в МО «Красноборский муниципальный район»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименование
	Источники финансового обеспечения
	Объемы финансового обеспечения, тыс. руб.

	 Текущий, 2020 г
	 2021
	 2022
	 2023
	 2024
	 2025

	       Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в МО «Красноборский муниципальный район»
	Итого
	 800,00
	 850,00
	 900,00
	 950,00
	 1 000
	 1 050

	Местный бюджет
	 800,00
	 850,00
	 900,00
	 950,00
	 1 000
	 1 050

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	 1. Организация спортивно-массовых мероприятий.
	Итого
	 50,00
	50,00
	60,00
	70,00
	80,00
	90,00

	Местный бюджет
	 50,00
	50,00
	60,00
	70,00
	80,00
	90,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	2. Увеличение количества районных Федераций по видам спорта.
	Итого
	0,00
	0,00
	 320,00
	 330,00
	340,00
	 350,00

	1.
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	 320,00
	 330,00
	 340,00
	 350,00

	2.
	Областной бюджет

	3.
	Федеральный бюджет

	4.
	Иные источники

	3. Информационная поддержка в социальных сетях, на сайтах и в СМИ, издание материалов.
	Итого
	0,00
	0,00
	 10,00
	 10,00
	 10,00
	 10,00

	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	 10,00
	 10,00
	 10,00
	 10,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	4. Организация кубковых турниров

	Итого
	70,00
	9,00
	90,00
	100,00
	110,00
	120,00

	Местный бюджет
	70,00
	9,00
	90,00
	100,00
	110,00
	120,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	5. Организация первенств района по видам спорта
	Итого
	150,00
	20,00
	170,00
	180,00
	190,00
	200,00

	Местный бюджет
	150,00
	20,00
	170,00
	180,00
	190,00
	200,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	6. Организация участия сборных команд  района в межрайонных и областных состязаниях (в том числе ДЮСШ)
	Итого
	520,00
	200,00
	540,00
	550,00
	560,00
	570,00

	Местный бюджет
	520,00
	200,00
	540,00
	550,00
	560,00
	570,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	7. Тестирование на выполнение нормативов ВФСК ГТО.
	Итого
	10,00
	114,00
	20,00
	30,00
	40,00
	50,00

	Местный бюджет
	10,00
	114,00
	20,00
	30,00
	40,00
	50,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	8. Пропаганда ВФСК ГТО в СМИ и социальных сетях
	Итого
	0,00
	7,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	7,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

	9. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание объектов спорта
	Итого
	0,00
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	450,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Иные источники

Приложение № 3
к муниципальной программе «Развитие физической культуры

и спорта в МО «Красноборский муниципальный район»

Показатели результативности мероприятий муниципальной программы
	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Наименование контрольного показателя
	Единица измерения
	Значение показателей по годам

	очередной год
	 2021
	 2022
	 2023
	 2024
	 2025

	1. Вовлечение   жителей района в систематические занятия физической культурой и спортом
	1. Организация спортивно-массовых мероприятий.
	соревнование
	ед.
	3
	5
	6
	7
	8
	9

	2. Увеличение количества районных Федераций по видам спорта.
	федерация
	шт.
	1
	2
	3
	4
	5
	5

	3. Информационная поддержка в социальных сетях, на сайтах и в СМИ, издание материалов.
	публикация.
	шт.
	10
	12
	14
	16
	18
	20

	4. Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание объектов спорта
	количество объектов спорта
	ед.
	0
	1
	1
	1
	1
	1

	2. Организация  районных спортивных соревнований и участия спортсменов  в областных состязаниях.

	1. Организация кубковых турниров
	турнир
	ед.
	1
	3
	3
	3
	3
	3

	2. Организация первенств района по видам спорта
	первенство
	ед.
	7
	6
	10
	10
	10
	10

	3. Организация участия сборных команд  района в межрайонных и областных состязаниях

	выезд
	ед.
	12
	20
	22
	25
	28
	30

	3. Привлечение   жителей района к выполнению ВФСК ГТО
	1. Тестирование на выполнение нормативов ВФСК ГТО.
	спартакиада

ГТО
	ед.
	2
	2
	4
	4
	4
	4

	2. Пропаганда ВФСК ГТО в СМИ и социальных сетях
	публикация
	ед.
	3
	2
	5
	6
	7
	8

ЛИСТ РАССЫЛКИ

постановления от 20.05.2020 года № 240
В дело – 3

Ожегов М.В.

Антуфьева Н.С.
Ворончихина С.И.

ИТОГО – 6 экз.